Ente Publico:

PEMEX-GAS Y PETROQUIMICA BASICA

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)
PEMEX-GAS Y PETROQUIMICA BASICA

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2014

630,094,380
90,186,155,394
42,844,406
2,985,155,751
520,909,120
-300,995,531

0

94,064,163,520

8,481,742,543

0
156,841,683,272
5,233,528,234
748,197,999
-115,400,378,811
68,898,057

0

0

55,973,671,294

150,037,834,814

2013

617,780,621
97,153,257,700
33,409,885
3,700,672,027
561,472,249
-404,857,925

0

101,661,734,557

6,173,808,528

0
150,539,538,021
5,362,650,333
503,807,611
-112,664,880,155
68,913,854

0

0

49,983,838,192

151,645,572,749

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

2014

18,723,634,399
64,740,834

0
0
0
0
0

2,137,815,702
20,926,190,935

0
1,117,618,246
0

2,497,364

0
78,701,586,268

79,821,701,878

100,747,892,813

86,779,056,829

84,331,433,299
2,447,623,530

0
-37,489,114,828

1,125,872,463
-38,914,396,738
0

299,409,447

0

0

0
0

49,289,942,001

150,037,834,814

2013

21,078,035,098
91,759,278

o O O O O

664,192,339
21,833,986,715

1,094,807,180
0
4,986,779,232
0
70,624,233,200

0
76,705,819,612

98,539,806,327

84,906,996,563

84,292,242,539
614,754,024

0
-31,801,230,141

6,392,676,440
-38,153,597,935
0

-40,308,646

0

0o

0
0

53,105,766,422

151,645,572,749

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: L.C. MONICA CATALINA RUVALCABA GALLARDO

GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabord: C.P. GUILLERMO AGUILERA DOPORTO
COORDNADOR DE INFORMACION FINANCIERA




