PEMEX-GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA

CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:

PEMEX-GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
СТІVО			PASIVO		
ctivo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	630,094,380	617,780,621	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	18,723,634,399	21,078,035,098
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	90,186,155,394	97,153,257,700	Documentos por Pagar a Corto Plazo	64,740,834	91,759,278
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	42,844,406	33,409,885	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Inventarios	2,985,155,751	3,700,672,027	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	520,909,120	561,472,249	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-300,995,531	-404,857,925	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
otal de Activos Circulantes	94,064,163,520	101,661,734,557	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,137,815,702	664,192,339
	74,004,103,320	101,001,734,337	Total de Pasivos Circulantes	20,926,190,935	21,833,986,715
ctivo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	8,481,742,543 0	6,173,808,528			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	1,094,807,180
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	156,841,683,272	150,539,538,021	Documentos por Pagar a Largo Plazo	1,117,618,246	0
Bienes Muebles	5,233,528,234	5,362,650,333	Deuda Pública a Largo Plazo	0	4,986,779,232
Activos Intangibles	748,197,999	503,807,611	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	2,497,364	70 (24 222 200
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	-115,400,378,811 68,898,057	-112,664,880,155 68,913,854	a Largo Plazo	0	70,624,233,200
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	08,898,037	00,913,034	Provisiones a Largo Plazo	78,701,586,268	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	79,821,701,878	76,705,819,612
otal de Activos No Circulantes	55,973,671,294	49,983,838,192	Total del Pasivo	100,747,892,813	98,539,806,327
Total del Activo	150,037,834,814	151,645,572,749	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	130,037,034,014	131,043,372,747	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	86,779,056,829	84,906,996,563
			Aportaciones	84,331,433,299	84,292,242,539
			Donaciones de Capital	2,447,623,530	614,754,024
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-37,489,114,828	-31,801,230,141
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,125,872,463	6,392,676,440
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-38,914,396,738	-38,153,597,935
			Revalúos	0	0
			Reservas	299,409,447	-40,308,646
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	O
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	49,289,942,001	53,105,766,422
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	150,037,834,814	151,645,572,749

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.